

اخبار



تحقیقات تایوان از همکاری ۴ شرکت با هواوی

وانگ می هوآ، وزیر اقتصاد تایوان اعلام کرد: این وزارتخانه به دنبال بررسی این موضوع است که آیا فعالیت‌های این شرکت‌ها در چین، با مجوز سرمایه‌گذاری اولیه آنها از سوی دولت این جزیره مطابقت داشته است یا خیر. اگر چنین نباشد، بالاترین جریمه مجاز برای این شرکت‌ها، حداکثر ۲۵ میلیون دلار تایوان (۷۷۵ هزار و ۳۰۰ دلار آمریکا) است. به گزارش «ایران اقتصادی»، وانگ درباره قوانینی که این شرکت‌ها ممکن است زیر پا گذاشته باشند، جزئیاتی ارائه نکرد. وی اوایل هفته جاری گفته بود که این شرکت‌ها، درگیر کارهای ارزیان قیمتی مانند مدیریت فاضلاب بودند. بلومبرگ هفته جاری در گزارشی مدعی شده بود که این شرکت‌ها، با شرکت‌های مرتبط با هواوی، برای ایجاد زیرساخت برای کارخانه‌های تولید تراشه، همکاری کرده‌اند. این شرکت شامل تاپکو ساینتیفیک، شرکت مهندسی ال‌اند کی، یونایتد اینترگریتد سرویس و کیکا هانتیک کمیکال تکنولوژی تایوان، همگی ارتکاب هرگونه تخلف را رد کرده‌اند. شرکت هواوی به درخواست اظهارنظر در این باره، پاسخ نداد. چین هنوز در تعطیلات طولانی روز ملی بسر می‌برد. بر اساس گزارش ایسنا از رویترز وزیر اقتصاد تایوان همچنین اعلام کرد: دولت تایوان با در نظر گرفتن رویه بین‌المللی، به‌زودی قوانین سختگیرانه‌تر را درباره فناوری‌های کلیدی در نظر می‌گیرد.

توافق ۱٫۵ میلیارد دلاری

لوک اوپل روسیه با سوکار آذربایجان

این قرارداد به لوک اوپل مشتری دیگری در نزدیکی بنادر روسیه خواهد داد. اکثر پالایشگاه‌های اروپایی واردات نفت از روسیه را برای رعایت تحریم‌های اتحادیه اروپا بر سر حمله نظامی مسکو به اوکراین در سال ۲۰۲۲، متوقف کردند اما ترکیه تحریمی علیه روسیه اعمال نکرده و به واردات نفت و گاز از این کشور ادامه می‌دهد. به گزارش «ایران اقتصادی»، با این حال، پالایشگاه استار ترکیه که ۲۰۰ هزار بشکه در روز ظرفیت تولید دارد، مجبور شد واردات نفت روسیه را در تاستان امسال به دلیل مشکلات ناشی از محدودیت‌های مالی بین‌المللی در تجارت با مسکو، کاهش دهد. طبق آمار شرکت LSEG Eikon، پالایشگاه استار، واردات نفت اوپل روسیه را در اوایل سال میلادی جاری کاهش داد و سپس خرید این گرید نفتی را در ماه‌های اوت و سپتامبر به حال تعلیق آورد و به جای آن، نفت کبکوی قزاقستان را خریداری کرد که کیفیت مشابهی دارد و از بنادر روسیه بازرگاری می‌شود. داده‌های LSEG نشان می‌دهد که پالایشگاه استار در سال ۲۰۲۲، به‌طور میانگین، ۱۰۰ هزار بشکه در روز نفت اوپل را خریداری کرده اما میزان وارداتش در سال میلادی جاری تاکنون، کمتر از ۵۰ هزار بشکه در روز بوده است. بر اساس گزارش ایسنا از رویترز، سه منبع آگاه گفتند: لوک اوپل، ارسال نفت اوپل به استار را از اکتبر آغاز می‌کند و انتظار می‌رود حدود ۱۰۰ هزار بشکه در روز نفت به استار تحویل دهد که معادل نیمی از ظرفیت این پالایشگاه است.

پیش‌بینی بانک جهانی از رشد ۴٫۱ درصدی اقتصاد ایران

بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود رشد ۴٫۱ درصدی را برای اقتصاد ایران در سال جاری پیش‌بینی کرد که بیش از ۲ برابر متوسط منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا است

ترجمه

به گزارش «ایران اقتصادی»، بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود از وضعیت اقتصادی منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا رشد ۱٫۹ درصدی را برای اقتصاد این منطقه در سال ۲۰۲۳ پیش‌بینی کرده است. در حالی که متوسط رشد اقتصادی ۱۹ کشور خاورمیانه و شمال آفریقا در سال ۲۰۲۲ به ۶ درصد رسیده بود بانک جهانی پیش‌بینی کرده است این رقم در سال ۲۰۲۳ به حدود

یک سوم کاهش یابد. کشورهای نفتی منطقه وضعیت بدتری از این نظر خواهند داشت و انتظار می‌رود متوسط رشد اقتصادی کشورهای نفتی منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا در سال ۲۰۲۳ به ۱٫۵ درصد برسد. متوسط رشد اقتصادی این کشورها در سال قبل ۶٫۲ درصد اعلام شده بود. براساس پیش‌بینی بانک جهانی عربستان در سال جاری میلادی وارد رکود می‌شود و رشد اقتصادی این کشور به منفی ۰٫۹ درصد می‌رسد. عربستان در سال پیش‌رشد ۸٫۷ درصدی را تجربه کرده بود.

رشد اقتصادی قطر نیز در سال جاری میلادی به ۲٫۸ درصد، امارات ۳٫۴ درصد، بحرین ۲٫۸ درصد، عمان ۱٫۴ درصد و کویت ۰٫۸ درصد می‌رسد.

پیش‌بینی رشد ۴٫۱ درصدی برای اقتصاد ایران

بانک جهانی در گزارش خود پیش‌بینی کرده است اقتصاد ایران بیش از ۲ برابر متوسط منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا در سال ۲۰۲۳ رشد کند. در حالی که ایران در سال پیش‌رشد اقتصادی ۳٫۸ درصدی را تجربه کرده بود براساس پیش‌بینی بانک جهانی این رقم

نگرانی هند از ۱۰۰ دلاری شدن نفت

انرژی

هاردیپ سینگ‌پوری، وزیر نفت و منابع طبیعی هند، اعلام کرد که عبور قیمت نفت در بازار جهانی از ۱۰۰ دلار در هر بشکه به هرج و مرج و سازمان یافته در جهان منجر خواهد شد.

به گزارش «ایران اقتصادی»، وی

گفت البته هند خود را برای افزایش قیمت نفت آماده کرده اما افزایش قیمت نفت و عبور آن از ۱۰۰ دلار در هر بشکه نه به نفع واردکنندگان نفت است و نه به نفع کشورهای تولیدکننده. این مقام هندی در حاشیه برگزاری یک نشست نفتی و گازی در ابوظبی تأکید کرد اگرچه ممکن است هند بتواند با بالا بودن قیمت نفت در بازار جهانی کنار بیاید اما بعید

است دیگر کشورها بتوانند با این قیمت همگام شوند. نگران انقافی هستم که برای دیگر کشورهای درحال توسعه رخ خواهد داد و این مسأله بسیار نگران‌کننده است. پوری ادامه داد: افزایش قیمت نفت در بازار جهانی طی ۱۸ ماه گذشته موجب شده ۱۰۰ میلیون نفر در جهان در معرض فقر قرار گیرند. آنها مجبور شده‌اند از مصرف گاز یا نفت با قیمت

در سال جاری به ۴٫۱ درصد افزایش خواهد یافت. این گزارش پیش‌بینی خود را از رشد اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۳ تا حد قابل توجهی اصلاح کرده است. بانک جهانی در گزارش ماه خرداد خود رشد ۲٫۲ درصدی را برای اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۳ پیش‌بینی کرده بود. بهبود وضعیت تراز حساب‌های جاری و کاهش نرخ تورم در ایران

بانک جهانی در بخش دیگری از گزارش خود، تراز حساب‌های جاری ایران را در سال ۲۰۲۳ معادل ۴٫۸ درصد تولید ناخالص داخلی پیش‌بینی کرده است. تراز حساب‌های جاری ایران در سال قبل معادل ۳٫۵ درصد تولید ناخالص داخلی برآورد شده بود. براساس این گزارش، تراز مالی ایران نیز از معادل منفی ۱٫۹ درصد تولید

ناخالص داخلی در سال ۲۰۲۲ به معادل منفی ۱٫۶ درصد تولید ناخالص داخلی در سال جاری میلادی خواهد رسید که حاکی از کاهش کسری مالی دولت ایران در این سال است. این گزارش همچنین از کاهش نرخ تورم در ایران طی سال ۲۰۲۳ خبر داده و پیش‌بینی کرده است نرخ تورم در ایران از ۴۶٫۵ درصد در سال ۲۰۲۲ به ۴۲٫۶ درصد در این سال برسد.



مناسب برای خوراک‌پزی به سمت استفاده از چوب درخت و زغال سنگ برونند. طبق گزارش فارس به نقل از CNBC، وزیر نفت هند در شبکه اجتماعی X، توئیتر سابق نوشت تولیدکنندگان نفت باید نسبت به چالش‌هایی که کشورهای مصرف‌کننده نفت با آن روبه‌رو هستند با دقت رفتار کنند. در زمان شیوع ویروس کرونا و سقوط

قیمت نفت، کشورهای جهان با یکدیگر همکاری کردند تا قیمت به نفع تولیدکنندگان افزایش یابد. حالا وقت آن رسیده است که

در سایه رکود اقتصادی و کاهش رشد اقتصادی جهان، کشورهای تولیدکننده به نفع مصرف‌کنندگان قیمت‌ها را تعدیل کنند.

پرش هیجان انگیز فروش خودرو در روسیه

بازار خودرو

صنعت خودرو روسیه بشدت به سرمایه‌گذاری، تجهیزات و قطعات خارج از کشور متکی بود و تحت تأثیر تحریم‌های غرب به دلیل حمله روسیه به اوکراین قرار گرفت، به طوری که فروش

آن در سال ۲۰۲۲ به مقدار ۵۹ درصد کاهش یافت و بسیاری از خودروسازان خارجی کشور را ترک کردند. به گزارش «ایران اقتصادی»، به‌تواتر اعلام کرد که ۱۱۰ هزار و ۵۳۸ خودرو در سپتامبر فروخته شده است در حالی که در سپتامبر ۲۰۲۲ این رقم ۴۴ هزار و ۳۹۸ خودرو بوده است.

این آژانس تحلیلی افزود که هفت جایگاه از ۱۰ جایگاه برتر از نظر سهم بازار مدل پرچمدار خودروساز پیشرو روسیه آوتوواز در اختیار خودروسازان چینی مانند هاوال، چری و جیلی است که جایگزین برندهای غربی شده‌اند. بر اساس گزارش رویترز، شرکت‌های چینی با مونتاز خودرو در کارخانه‌هایی مانند رنو و نیسان،

فروش خود را در روسیه افزایش می‌دهند. طبق گزارش ایسنا از آوتوواز، این شرکت خودروسازی پیش‌بینی خود را برای فروش خودروهای سواری و خودروهای تجاری سبک در بازار روسیه در سال ۲۰۲۳ از برآورد قبلی خود که ۸۷۵ هزار بود، به یک میلیون در هفته گذشته افزایش داد.



نیروگاه‌های زغال‌سوز آلمان برای زمستان فعال می‌شوند

وزارت اقتصاد و اقدام اقلیمی آلمان با اشاره به تصمیم دولت برای برگرداندن نیروگاه‌های زغال‌سوز به مدار فعالیت، اعلام کرد چندین واحد نیروگاه زغال‌سوز تحت اداره شرکت‌های LEAG و RWE تا مارس سال ۲۰۲۴، به طور موقت فعال خواهند شد.

به گزارش «ایران اقتصادی»، این واحدهای زغال‌سوز در زمستان سال گذشته که آلمان به دلیل کاهش شدید عرضه گاز از سوی روسیه، غافلگیر شد، فعال بودند. ظرفیت تولید نیروی زغال‌سوز پشتیبان، در تاستان امسال به حالت آماده‌باش درآمد تا اینکه دولت آلمان اکنون تصمیم گرفت آنها را برای زمستان دوباره فعال کند. وزارت اقتصاد آلمان اعلام کرد: ذخایر نیروی زغال‌سوز برای صرفه‌جویی در مصرف گاز برای

تولید برق و متعاقب آن، جلوگیری از کمبود تأمین گاز در فصل گرمایش ۲۰۲۴-۲۰۲۳ دوباره فعال خواهد شد. این وزارتخانه افزود: هدف آلمان برای حذف استفاده از زغال‌سنگ در سال ۲۰۳۰ و همین‌طور اهداف اقلیمی این کشور، بدون تغییر باقی می‌ماند. وزارت اقتصاد آلمان پس از ۳۱ مارس سال ۲۰۲۴، ارزیابی خواهد کرد که نیروگاه‌های زغال‌سوز دوباره فعال شده، چه مقدار گازهای گلخانه‌ای اضافی منتشر کرده‌اند. زغال‌سنگ در زمستان سال گذشته آلمان، به‌عنوان تأمین ذخیره عمل کرد و واضح است که در روشن نگه داشتن چراغ‌ها در زمستان امسال هم نقش ایفا می‌کند، خصوصاً پس از اینکه آلمان در بهار سال میلادی جاری، حذف نیروی هسته‌ای را تکمیل کرد. آلمان پس از غیرفعال کردن سه



نیروگاه هسته‌ای باقی مانده خود در آوریل، انرژی هسته‌ای را کنار گذاشت و به بیش از ۶ دهه استفاده تجاری از انرژی هسته‌ای پایان داد. این کشور همچنان مصرف‌کنندگان را به صرفه‌جویی در مصرف گاز فرا خوانده است و انتظار دارد قیمت گاز طبیعی حداقل تا سال ۲۰۲۷ بالا بماند. بر اساس گزارش ایسنا از اوپل پرایس، گروه اپراتورهای مخازن گاز آلمان (INES)، در ماه اوت اعلام کرد که آلمان تا فصل زمستان ۲۰۲۷-۲۰۲۶ همچنان در معرض خطر کمبود گاز طبیعی قرار خواهد داشت، مگر اینکه اقداماتی برای افزودن پایانه‌های گاز طبیعی مایع (ال ان جی)، ظرفیت ذخیره‌سازی اضافی گاز یا خطوط لوله، انجام دهد.

اندروید ۱۴ برای گوشی‌های گوگل منتشر شد

کاربران گوشی پیکسل گوگل می‌توانند نسخه جدید سیستم‌عامل اندروید را در مدل‌های تحت پشتیبانی (پیکسل فور ای و مدل‌های جدیدتر از آن)، دانلود کنند. امکان دانلود اندروید ۱۴ در گوشی‌های سازگار گلکسی سامسونگ، iQOO، ناتینگ، وان پلاس، اوپو، ریل می، شارپ، سونی، تکنو، ویوو و شیائومی در اواخر سال میلادی جاری، فراهم خواهد شد. به گزارش «ایران اقتصادی»، سفارشی‌سازی عمیق‌تر، تمرکز اصلی اندروید ۱۴ بوده است. کاربران می‌توانند از بین انواع الگوهای متنوع لاک‌اسکرین (صفحه قفل گوشی) انتخاب کنند؛ گزینه‌ای برای اضافه کردن ساعت‌ها و میانبرهای جدید مانند کیواریدر یا اپلیکیشن گوگل هوم به صفحه قفل برای دسترسی سریع وجود دارد. سوئیچ بین تصاویر زمینه هم آسان‌تر می‌شود. با افزوده شدن قابلیت‌های هوش مصنوعی مولد، کاربران راه‌های بیشتری برای سفارشی کردن تصاویر زمینه گوشی خود خواهند داشت. می‌توانید متنی را انتخاب کنید تا هوش مصنوعی یک تصویر مرتبط را برای شما ایجاد کند. این ویژگی ابتدا در گوشی پیکسل ۸ و پیکسل ۸ پرو عرضه می‌شود. گوگل همچنین از تصاویر فوق کیفیت بالا و تیم تک‌رنگ، پشتیبانی می‌کند. اینها به روزرسانی‌های خوشایندی در زمینه دسترسی هستند. ویژگی‌های جدید شامل تغییر غیرخطی اندازه فونت برای



آسان‌تر کردن خواندن بخش‌های خاصی از متن و تنظیمات سریع برای اندازه فونت است. گوگل می‌گوید که گزینه‌های بزرگنمایی را بهبود بخشیده و آنها را بصری‌تر کرده است. در خصوص به‌روزرسانی‌های دسترسی به شنوایی، این شرکت می‌گوید که بهبودهای سمعک‌ها را اضافه کرده و اعلان‌هایی را معرفی کرده است که وقتی هشدار برای مشاهده وجود دارد، صفحه‌نمایش یا LED دوربین دست‌ها را روشن می‌کند. گوگل قصد دارد در اندروید ۱۴، کنترل بیشتری روی داده‌ها و امنیت کاربران، به آنها بدهد. سرویس «هلت کانکت» اکنون در تنظیمات سیستم‌عامل قرار می‌گیرد تا به کاربران در مدیریت جنبه‌های حریم خصوصی برنامه‌های سلامت، تناسب اندام و سلامتی کمک کند. براساس گزارش ایسنا از انگجت، گوگل اعلام کرده که چنین داده‌هایی در دستگاه کاربر رمزگذاری شده است. پس از نصب اندروید ۱۴، با کمک به‌روزرسانی‌های اشتراک‌گذاری داده، درک نحوه استفاده از داده‌های کاربر توسط اپلیکیشن‌هایی که درخواست دسترسی به آن را دارند، برای کاربر آسان‌تر می‌شود.